
Uchwała Nr  XIV/64/07 
Rady Gminy Rąbino 

z dnia 14 grudnia 2007r. 
 

 
w sprawie likwidacji zakładu budżetowego pod nazwą Zakład Budżetowy Oświaty  
                     i Kultury w Rąbinie celem przekształcenia w jednostkę budżetową pod   
                     nazwą Jednostka Budżetowa Oświaty i Kultury Gminy Rąbino  
 

 

 

 Na podstawie art.18 ust.2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia marca 1990r  

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 142 poz.1591; z 2002r. Nr 23 poz. 220,  

Nr 62 poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz.1806; z 2003r. Nr 80  

poz. 717, Nr 162 poz. 1568;z 2004r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz.1203; z 2005r. Nr 172, 

poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006r. Nr 17, poz. 128)  i art. 21 ust.1 pkt 2, art. 25  

ust. 1 pkt 2, ust.3,5,7  ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych (Dz.U.  

Nr 249, poz. 2104, Nr 169, poz. 1420; z 2006r. Nr 45, poz. 319, Nr 104, poz. 708, Nr 170,  

poz. 1217 i 1218, Nr 187, poz. 1381, Nr 249, poz. 1832; z 2007r. Nr 82, poz. 560, Nr 88,  

poz. 587, Nr 115, poz. 791, Nr 140, poz. 984) Rada Gminy Rąbino uchwala, co następuje: 
 
 § 1. 1. Z dniem 31 grudnia 2007 roku likwiduje się w celu przekształcenia zakład 
budżetowy pod nazwą Zakład Budżetowy Oświaty i Kultury w Rąbinie. 

 2. Tworzy się z dniem 1 stycznia 2008 roku jednostkę budżetową pod nazwą 

Jednostka Budżetowa Oświaty i Kultury Gminy Rąbino. 

 

 § 2. Mienie znajdujące się w użytkowaniu zlikwidowanego zakładu budżetowego 
przejmuje jednostka budżetowa pod nazwą Jednostka Budżetowa Oświaty i Kultury Gminy 

Rąbino według stanu na dzień likwidacji. 

 

 § 3. Należności i zobowiązania zlikwidowanego zakładu przejmuje utworzona 
jednostka budżetowa. 

 

 § 4. Jednostka Budżetowa Oświaty i Kultury Gminy Rąbino staje się z mocy prawa 
stroną w dotychczasowych stosunkach pracy z pracownikami zlikwidowanego zakładu 

budżetowego, o którym mowa w § 1 ust.1. 

 

 § 5. Jednostka budżetowa prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych 
w ustawie o finansach publicznych. 

 

 § 6. Nadaje się jednostce budżetowej o nazwie Jednostka Budżetowa Oświaty  
i Kultury Gminy Rąbino Statut w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

 

 § 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rąbino. 



 

 § 8. Tracą moc uchwały: 
1) Nr III/27/98 Rady Gminy w Rąbinie z dnia 17 grudnia 1998r. w sprawie utworzenia     

    Zakładu Budżetowego Oświaty i Kultury w Rąbinie; 

2) Nr IX/61/99 Rady Gminy w Rąbinie z dnia 7 czerwca 1999r. w sprawie nadania Statutu dla   

    Zakładu Budżetowego Oświaty i Kultury w Rąbinie; 

3) Nr XXVII/130/05 Rady Gminy w Rąbinie z dnia 19 maja 2005r. zmieniająca uchwałę  

    w sprawie nadania Statutu dla Zakładu Budżetowego Oświaty i Kultury w Rabinie. 

 

 § 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem 14 grudnia 2007 roku. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                        Załącznik do uchwały Nr XIV/  64  /07 

                                                                                        Rady Gminy Rąbino 

                                                                                        z dnia 14 grudnia 2007r. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

STATUT 
JEDNOSTKI 

BUDŻETOWEJ 
OŚWIATY I KULTURY 

GMINY RĄBINO 
 
 
 
 
 

 



 
ROZDZIAŁ I 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 
 

§ 1. Jednostka Budżetowa Oświaty i Kultury Gminy Rąbino, zwana 
dalej „Jednostką” działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r.  

Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.); 

2) ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2004r.  

Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.); 

3) ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, 

poz. 2104 z późn. zm.); 

4) niniejszego statutu; 

5) innych przepisów. 

 

§ 2. Jednostka jest gminną jednostką organizacyjną utworzoną w celu 
wykonywania zadań własnych gminy w zakresie edukacji publicznej  

i kultury. 

 

§ 3. Terenem działania Jednostki jest Gmina Rąbino a jej siedziba 
mieści się w Rąbinie Nr 29A . 

 

§ 4. Nadzór na działalnością Jednostki sprawuje Wójt Gminy. 
 

ROZDZIAŁ II 
ZAKRES DZIAŁANIA 

 

§ 5. 1. Jednostka obsługuje pod względem administracyjnym  
i finansowym wszystkie placówki oświatowe prowadzone przez Gminę 

Rąbino, świetlice wiejskie działające na terenie gminy oraz organizuje dowóz 

dzieci do szkół. 

2. Podstawowym zadaniem Jednostki jest zapewnienie sprawnego 

działania placówek oświatowych, a w szczególności: 

1) współtworzenie organizacyjnych i materialnych warunków 

zapewniających prawidłowe funkcjonowanie szkół w porozumieniu  

z Wójtem Gminy; 

2) obsługa administracyjna, finansowa i organizacyjna; 

3) obsługa bankowa i kasowa; 

4) obsługa kasowa zakładowego funduszu świadczeń socjalnych; 

5) organizowanie wypłat wynagrodzeń; 

6) ewidencjonowanie danych o zatrudnieniu i wydatkach z osobowego 

funduszu płac; 

7) planowanie, sprawozdawczość i statystyka; 



8) opracowywanie oraz przedkładanie do zatwierdzenia rocznych planów 

finansowych Jednostki oraz składanie sprawozdań z jego realizacji; 

9) organizowanie prawidłowego wykonania zatwierdzonych planów 

finansowych; 

10) ewidencja i inwentaryzacja majątku będącego w zarządzie Jednostki; 

11) przestrzeganie dyscypliny finansowej i budżetowej; 

12) prowadzenie spraw socjalnych i mieszkaniowych nauczycieli oraz 

pracowników administracyjno-technicznych zamieszkałych w budynkach 

będących w zarządzie Jednostki; 

13) kontrolowanie prawidłowości działania dyrektorów szkół w zakresie 

utrzymania placówek w należytym stanie technicznym, sanitarnym, 

bezpieczeństwa przeciw pożarowego i BHP; 

14) prowadzenie spraw dotyczących pomocy materialnej o charakterze 

socjalnym dla uczniów; 

15) obsługa Systemu Informacji Oświatowej; 

16) współdziałanie z dyrektorami placówek oświatowych w zakresie 

sporządzania rocznych arkuszy organizacyjnych; 

17) prowadzenie spraw kadrowych dyrektorów szkół i pracowników 

własnych Jednostki; 

18) przygotowywanie projektów aktów prawnych (uchwał i zarządzeń) 

dotyczących organizacji szkół i Jednostki; 

19) organizowanie imprez kulturalnych i rekreacyjno-sportowych; 

20) nadzór nad prawidłowym funkcjonowaniem świetlic wiejskich; 

21) wykonywanie innych zadań zleconych przez Wójta z zakresu edukacji 

publicznej i kultury. 

3. Jednostka prowadzi ewidencję niepublicznych placówek 

oświatowych działających na terenie Gminy Rąbino i rozlicza je pod 

względem finansowym. 

 

ROZDZIAŁ III 
WEWNĘTRZNA STRUKTURA ORGANIZACYJNA JEDNOSTKI 

 
§ 6. 1. Jednostką kieruje Kierownik, który ponosi odpowiedzialność za 

całokształt jej działania i reprezentuje ja na zewnątrz zgodnie z niniejszym 

statutem i w oparciu o pełnomocnictwo udzielone mu przez Wójta Gminy 

Rąbino.  

2. Kierownika jednostki zatrudnia i zwalnia Wójt Gminy, a także ustala 

dla niego zakres czynności. 

 

§ 7.1. Szczegółową organizację wewnętrzną Jednostki oraz zakres 
działania poszczególnych komórek ustala Kierownik w regulaminie 

organizacyjnym zatwierdzonym przez Wójta Gminy. 

2. Pracowników Jednostki zatrudnia i zwalnia Kierownik. 



 

§ 8. W czasie nieobecności Kierownika jego obowiązki wykonuje 
Główny Księgowy. 

 

ROZDZIAŁ IV 
MIENIE JEDNOSTKI 

 
§ 9.1. Jednostka gospodaruje wydzielonym jej majątkiem, stanowiącym 

część mienia komunalnego, zapewnia jego ochronę i zarządza nim zgodnie  

z przeznaczeniem. 

2. Wartość majątku określają księgi inwentarzowe. 

 

ROZDZIAŁ V 
GOSPODARKA FINANSOWA 

 
§ 10. Działalność Jednostki jest finansowana z budżetu Gminy Rąbino. 
 

§ 11. 1. Jednostka prowadzi gospodarkę finansową na zasadach 
określonych w ustawie o finansach publicznych i wydanych na jej podstawie 

przepisów wykonawczych określających zasady gospodarki finansowej 

jednostek budżetowych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej jest roczny plan finansowy, będący 
planem dochodów i wydatków. 

3. Za prawidłową gospodarkę przydzielonymi środkami finansowymi  

i składnikami majątkowymi odpowiedzialny jest Kierownik Jednostki. 

4. Ewidencja dochodów i wydatków prowadzona jest oddzielnie dla 

każdej jednostki obsługiwanej przez Jednostkę. 

 

ROZDZIAŁ VI 
POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

 
§ 12. W sprawach nie uregulowanych niniejszym statutem 

zastosowanie maja przepisy powszechnie obowiązujące. 

 

§ 13. W oznakowaniu pism Jednostka stosuje symbol JBOiK. 
 

§ 14. Dokonywanie zmian w statucie odbywa się w trybie 
obowiązującym dla jego nadania.  

 

 

 


